
336ª feira | 06/Dez/2019  - Edição nº 10579

Honório Serpa   

 
ERRATA  
 
Na edição nº 10578, página 42, do Diário Oficial do Paraná, na 
Publicação nº 120348/2019 do Aviso de Licitação – Pregão Presencial 
nº 60/2019. 
Onde se lê: “O MUNICÍPIO de HONÓRIO SERPA, torna público que 
às 09:00 horas do dia 17 DE Novembro de 2019, na sala de 
licitações, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço” 
Leia-se : “O MUNICÍPIO de HONÓRIO SERPA, torna público que às 
09:00 horas do dia 17 DE Dezembro de 2019, na sala de licitações, 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço” 
Honório Serpa, 05 de Dezembro de 2019.  
Elisangela Macagnan  
Pregoeira 
 
  

120752/2019

Inácio Martins 

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 144/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 133/2019
EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS E EPPs

Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, e suas 
alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993, com 
suas alterações, a Pregoeira Ofi cial do Municipio de Inácio Martins torna público 
que fará realizar ás 09:00h, do dia 19/12/2019, na sede da Prefeitura Municipal 
- Rua Sete de Setembro, nº 332 – Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Lote. 
Objeto: Contratação de empresa especializadas em serviços de monitoramento 
de alarme eletrônico com manutenção dos equipamentos, destinados as 
Secretarias Municipais. O Edital de Licitação encontra-se disponível em www.
inaciomartins.pr.gov.br. Demais informações estão disponíveis na sede da Prefeitura, 
ou poderão ser solicitadas pelo e-mail licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br

120836/2019

Irati 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma presencial nº 136/2019.
Objeto: Contratação de instituição integradora de estágio supervisionado.
Tipo: Menor taxa de administração.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 09h00min do dia 20/12/2019.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes,22 – Centro. 

Irati, 05 de dezembro de 2019.

Jorge David Derbli Pinto
Prefeito Municipal

120885/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 092/2019. Processo administrativo nº 340/2019.
Objeto: Contratação emergencial de serviços de coleta de resíduos sólidos 
domiciliares, comerciais e de feiras livres.
Contratada: HMS Gestão de Resíduos Ltda
CNPJ: 10.586.291/0001-03.
Valor contratado: Até 921.000,00 (novecentos e vinte e um mil reais).
Vigência: Até 180 dias, ou até a homologação / contratação mediante processo 
licitatório regular.
Fundamento legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Irati, 05 de dezembro de 2019.

Jorge David Derbli Pinto
Prefeito Municipal

120883/2019Imbaú 

MUNICÍPIO DE IMBAÚ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

CREDENCIAMENTO nº 04/2019 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE nº 35/2019. 

 
A Prefeitura Municipal de Imbaú torna publico que fará realizar 
CREDENCIAMENTO, durante o período de 12/12/2019 a 11/12/2020 das 8:00 
hs às 11:30 hs. e das 13:00hs às 17:00hs, horário de Brasília – DF, com a 
finalidade de selecionar e receber as proposta para Credenciamento de 
Prestadores de Serviços na área de Saúde para os seguintes serviços: 
Assistência Médica Ambulatorial, Assistência Médica Plantonista, Assistência 
Médica em Especialidades, Serviços de Técnico em Enfermagem, Enfermagem, 
Fisioterapia, Odontologia, Psicologia e Farmácia em caráter complementar aos 
Sistema Único de Saúde - SUS. Inscrições e outras Informações, bem como 
cópia do edital completo, poderão ser obtidas junto a Secretaria Municipal de 
Saúde durante o horário de expediente na AV. Alzemira Borges de Oliveira, S/N 
– FONE: (42) 3278-1951 – Bairro Bela Vista – IMBAÚ – PARANÁ ou pelo site 
www.imbau.pr.gov.br 

Imbaú, 06 de dezembro de 2019. 

Sandro Dias Baptista 
Presidente CPL 

 121003/2019

Ivaiporã 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 299/2019 - Processo nº 5302/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2019

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que no dia 09 de janeiro de 2020 às 09:00 horas, 
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio 
Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá abertura da licitação da Tomada 
de Preços, tipo menor preço global objetivando a contratação de empresa especia-
lizada para a prestação de serviços técnicos especializados de acompanhamento, 
intermediação e conclusão de convênios, pré-projetos, transferências voluntárias 
e transferências fundo a fundo, junto ao Governo Federal, com representação em 
Brasília/DF e junto ao Governo Estadual, com representação em Curitiba/PR, bem 
como assistência técnica no tramite interno e externo de processos administrativos 
relacionados ao Município de Ivaiporã. O Edital da Tomada de Preços, com os 
detalhes da licitação, acha-se afi xado no Quadro de Editais da municipalidade, ou 
pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 05 de dezembro de 2019. Rosemeiry 
Apª Alarcon. Presidente da Comissão de Licitação.

120986/2019

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2019

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de 
Equipamentos, materiais e suprimentos de Informática para atender as 
necessidades dos diversos departamentos das Secretarias Municipais.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 09 de dezembro/ de 
2019 às 08:00min do dia 19 de dezembro de 2019.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h01min às 08h59 do 
dia 19 de dezembro de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 19 
de dezembro de 2019.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações 
e Leilões – BLL: http://bll.org.br/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato 

09h00min (nove horas).
7.4) O Município de Guaratuba utilizará o portal de Licitações da Caixa Eco-
nômica Federal (www.licitacoes.caixa.gov.br) para realização desta licitação, 
conforme Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre as partes.
8) FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br
Fone: (41) 3472-8576 / 3472-8787
9) REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será obser-
vado o horário de Brasília (DF).

Guaratuba, 05 de dezembro de 2019.
Patricia I. C. Rocha da Silva

Pregoeira

 121072/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
981913319

Documento emitido em 06/12/2019 09:00:57.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10579 | 06/12/2019 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


